Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 68

ПРИКАЗ

от 03 ноября 2020 года                                № 135/1                                   п. Новоперсиановка

О создании школьного

спортивного клуба «Старт»

         В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Донченко Н.И. – учителя

физической культуры.

3. Утвердить:

   3.1. Название школьного спортивного клуба «Старт».

   3.2. Устав школьного спортивного клуба.

   3.3. Положение о школьном спортивном клубе.

   3.4. План спортивно – массовых, физкультурно- спортивных и социально –

   значимых мероприятий ШСК «Старт».

   3.5. Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Старт».

   3.6. Состав Совета школьного спортивного клуба:

        Председатель клуба - Донченко Н.И.

        Зам. председателя клуба – Чупров Владислав (ученик 9 класса)

        Член клуба – Колубелова Е.А. (представитель родительской

        общественности)

        Секретарь клуба – Спицына Яна (ученица 10 класса).

   3.7. Расписание занятий школьного спортивного клуба.

4. Заместителю директора школы по ВР Чебураковой Е.И.:

4.1. Совместно с учителем физической культуры организовать работу школьного

спортивного клуба по нескольким видам спорта:

баскетбол, волейбол, настольный теннис, лѐгкая атлетика.

4.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Л.М. Верзакова

С приказом ознакомлены:

 Е.И. Чебуракова  Н.И. Донченко

 Е.А. Колубелова

		2021-09-15T15:55:07+0300
	МБОУ СОШ № 68
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью